第 10 回 横浜間質性肺炎研究会

謹啓

  時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、「第１０回横浜間質性肺炎研究会」を下記の通り開催させて頂きます。

今回も、福井大学の伊藤春海先生と、日赤医療センターの武村民子先生をお迎えして、

8 回目の間質性肺炎症例の画像診断塾を開催させて頂く運びとなりました。

ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。

謹白

日 時 ： 平成28 年7 月3 日（日曜日） 10:00-16:30

場 所 ： 神奈川県立循環器呼吸器病センター 2F 講義室

横浜市金沢区富岡東 6-16-1  Tel: (045) 701-9581（代表)

http://kanagawa-pho.jp/osirase/byouin/junkoc/index.html

参加費 ： 無料 ※昼食は各自ご準備ください

申込方法 ： 参加申し込みは不要です。直接会場にお越しください。

問合せ先 ： 横浜間質性肺炎研究会事務局

呼吸器内科   馬場智尚 baba@kanagawa-junko.jp

呼吸器クラーク 樋口順子 higuchi@kanagawa-junko.jp

主 催 ： 神奈川県立循環器呼吸器病センター 呼吸器内科

世話人 神奈川県立循環器呼吸器病センター 副院長 小倉髙志

■ プログラム ■
臨 床    神奈川県立循環器呼吸器病センター スタッフ
病理解説    日赤医療センター病理部   武村民子先生
画像解説    福井大学 名誉教授 特命教授  伊藤春海先生

症例提示は 5 分、画像・病理 25 分

第１部（午前 10：00～12：00）
  画像総論   伊藤春海先生
  病理総論   武村民子先生

症例  1 神奈川県立循環器呼吸器病センター
症例  2 神奈川県立循環器呼吸器病センター
症例  3 神奈川県立循環器呼吸器病センター

昼 食（午後 12：00～13：00）

第２部（午後 13：00～16：30）
症例  4 神奈川県立循環器呼吸器病センター
症例  5 済生会横浜市東部病院呼吸器内科
症例  6 神奈川県立循環器呼吸器病センター
症例  7 神奈川県立循環器呼吸器病センター
症例  8 神奈川県立循環器呼吸器病センター  症例数は未定

http://kanagawa-pho.jp/osirase/byouin/junkoc/index.html
mailto:baba@kanagawa-junko.jp
mailto:higuchi@kanagawa-junko.jp